

**Fjelsø Smedje A/S**  
Testrupvej 10, 9620 Aalestrup

**CVR-nr. 28 87 06 98**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2017

---

Niels Mogensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fjelsø Smedje A/S Testrupvej 10 9620 Aalestrup  Telefon: 87 45 10 62  CVR-nr.: 28 87 06 98 Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Peder Nordestgaard, formand Anja Thomasen Niels Mark Mogensen
<b>Direktion</b>	Niels Mark Mogensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland Tingvej 9 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Fjelsø A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i produktion af facadebeklædning, præfabrikerede facadeelementer, smedearbejde samt udførsel af entrepriser indenfor samme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.121 t.kr. mod 3.493 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.072 t.kr. mod 315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

På baggrund af en tilfredsstillende ordrebeholdning på statutidspunktet budgetterer ledelsen med en aktivitet og et resultat i uændret niveau for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.121.005</b>	<b>3.492.690</b>
1 Personaleomkostninger	-6.167.562	-3.028.139
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-516.744	-39.719
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.436.699</b>	<b>424.832</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-61.870	-14.093
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.374.829</b>	<b>410.739</b>
3 Skat af årets resultat	-302.457	-95.653
<b>Årets resultat</b>	<b>1.072.372</b>	<b>315.086</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.072.372	315.086
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.072.372</b>	<b>315.086</b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Rettigheder og godkendelser	251.475	318.535
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>251.475</u>	<u>318.535</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.037.676	2.778.220
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.037.676</u>	<u>2.778.220</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.289.151</u></b>	<b><u>3.096.755</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	734.180	0
Varebeholdninger i alt	<u>734.180</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	153.776	33.291
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.311.429	402.512
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	720.000
Tilgodehavende selskabsskat	233.068	0
Andre tilgodehavender	19.596	0
Periodeafgrænsningsposter	55.931	31.900
Tilgodehavender i alt	<u>6.773.800</u>	<u>1.187.703</u>
Likvide beholdninger	<u>870.769</u>	<u>855.290</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.378.749</u></b>	<b><u>2.042.993</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.667.900</u></b>	<b><u>5.139.748</u></b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Aktiekapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	1.501.139	428.767
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.001.139</b>	<b>928.767</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	646.359	8.853
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>646.359</b>	<b>8.853</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.136.503	1.302.010
Leasingforpligtelser	1.168.760	860.521
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.305.263	2.162.531
9 Gældsforpligtelser	387.794	346.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.412.010	50.666
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.373.119	360.662
Anden gæld	542.216	1.281.629
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.715.139	2.039.597
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.020.402</b>	<b>4.202.128</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.667.900</b>	<b>5.139.748</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		



## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.565.154	2.777.283
Pensioner	403.231	171.420
Andre omkostninger til social sikring	112.200	51.525
Personaleomkostninger i øvrigt	86.977	27.911
	<b>6.167.562</b>	<b>3.028.139</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.250	789
Andre finansielle omkostninger	55.620	13.304
	<b>61.870</b>	<b>14.093</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-233.068	0
Årets regulering af udskudt skat	535.525	91.353
Regulering af tidligere års skat	0	4.300
	<b>302.457</b>	<b>95.653</b>
<b>4. Rettigheder og godkendelser</b>		
Kostpris primo	335.300	0
Tilgang i årets løb	0	335.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>335.300</b>	<b>335.300</b>
Afskrivninger primo	-16.765	0
Årets af-/nedskrivninger	-67.060	-16.765
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-83.825</b>	<b>-16.765</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>251.475</b>	<b>318.535</b>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.801.174	0
Tilgang i årets løb	<u>709.140</u>	<u>2.801.174</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.510.314</u></b>	<b><u>2.801.174</u></b>
Afskrivninger primo	-22.954	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-449.684</u>	<u>-22.954</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-472.638</u></b>	<b><u>-22.954</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.037.676</u></b>	<b><u>2.778.220</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.394.986</u>	<u>1.012.799</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	19.315.240	4.950.885
Modtagne acountobetalinge	<u>-13.003.811</u>	<u>-4.548.373</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>6.311.429</u></b>	<b><u>402.512</u></b>
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	500.000	126.000
Overført fra frie reserver 17. marts 2016	<u>0</u>	<u>374.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	428.767	-112.319
Årets overførte overskud eller underskud	1.072.372	315.086
Tilskud fra moderselskab	0	600.000
Overført til aktiekapitalen	<u>0</u>	<u>-374.000</u>
	<b><u>1.501.139</u></b>	<b><u>428.767</u></b>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	185.000	396.503	1.321.503	1.500.833
Leasingforpligtelser	<u>202.794</u>	<u>180.000</u>	<u>1.371.554</u>	<u>1.008.338</u>
	<b><u>387.794</u></b>	<b><u>576.503</u></b>	<b><u>2.693.057</u></b>	<b><u>2.509.171</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.395 t.kr., jævnfør note 14, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 1.372 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har transport i værdien af leasingaktiverne.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har pr. 30. juni 2017 stillet betalingsgaranti for leasingforpligtelser på 1.372 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 12. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup.